[image: ]
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2024
	№
	1442

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении перечня муниципальных программ реализуемых на территории Первомайского района в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Первомайского районного собрания депутатов Алтайского края от 28.04.2015 № 26 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных программ реализуемых на территории Первомайского района в 2025 году (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Первомайского района www.perv-alt.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно - имущественным отношениям,  труду и сельскому хозяйству Шайкину Н.Н.

Глава района                                                                                                Ю.А. Фролова

Слухай Ирина Владимировна
(38532) 2 31 39, 2 33 62
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации                                                                                                 Первомайского района
от______________ № ________

Перечень муниципальных программ реализуемых на территории Первомайского района в 2024 году:

1. Информатизация органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район на 2021 - 2025 годы;
2. Комплексное развитие поселений Первомайского района Алтайского края на 2021-2025 годы;
3. Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Первомайском районе на 2021 – 2025 годы;
4. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район на 2021-2025 годы;
5. Молодежь Первомайского района на 2025 – 2030 годы;
6. Моральное и материальное стимулирование работников АПК в развитии сельскохозяйственного производства Первомайского района на 2021-2025 годы;
7. Обеспечение безопасности жителей Первомайского района в случае возникновения ЧС на 2025-2030 годы;
8. Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в Первомайском районе на 2021-2025 годы;
9. Обеспечение населения Первомайского района жилищно-коммунальными услугами на 2021 – 2025 годы;
10. Патриотическое воспитание граждан в Первомайском районе на 2021-2025  годы;
11. Повышение безопасности дорожного движения в Первомайском районе на 2021 – 2025 годы;
12. Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Первомайском районе на 2022-2026 годы;
13. Профилактика неинфекционных заболеваний и формирование у населения здорового образа жизни на 2021 – 2025 годы;
14. Профилактика преступлений и иных правонарушений в Первомайском районе на 2024 – 2028 годы;
15. Развитие в области управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами в Первомайском районе Алтайского края на 2024-2026 годы;
16. Развитие культуры Первомайского района на 2023 – 2027 годы;
17. Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе на 2023-2027 годы;
18. Развитие образования в Первомайском районе на 2025 - 2030 годы;
19. Развитие туризма на территории Первомайского района на 2021-2025 годы;
20. Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2021-2025 годы;
21. Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских кадров в КГБУЗ "Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева" на 2021-2025 годы;
22. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Первомайского района Алтайского края на 2025-2030 годы;
23. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Первомайского района на 2022-2026 годы.
image1.jpeg